
Sede Legale: Passaggio Gaudenzio, 1 
35131 Padova

C.F./P.Iva 05018720283

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

n. 34 del 31-1-2020

Oggetto: Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT)
periodo 2020-2022. 

Nota per la trasparenza: con il presente provvedimento si approva il Piano Triennale della  Preven-
zione della Corruzione e della Trasparenza per il periodo 2020-2022. 

Il Direttore dell’UOC Convenzioni e Assicurazioni SSR, Giacomo Vigato, Responsabile della Pre-
venzione della Corruzione e della Trasparenza ai sensi del Decreto Commissariale n. 13/2018 e re-
sponsabile del procedimento, attestata la regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale in materia, riferisce quanto segue.

L’art. 1, comma 8, della L. n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”  stabilisce che ciascuna pubblica
amministrazione adotti annualmente, entro il 31 gennaio, il proprio Piano Triennale di Prevenzione
della Corruzione e della Trasparenza (PTPC).

Ai sensi dell’art. 10, comma 8, lettera a) del D.Lgs. n. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. n.
97/2016, in materia di riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, cia-
scuna amministrazione deve altresì provvedere alla pubblicazione del proprio piano anticorruzione
all’interno dell’apposita sezione del sito istituzionale denominata “amministrazione trasparente”.

In attuazione della normativa statale e nel rispetto della DGRV n. 1537/2016 recante “Piano Nazio-
nale Anticorruzione PNA. Indirizzi attuativi per le aziende e gli  enti del SSR”,  Azienda Zero ha
adottato,  giusta Decreto Commissariale n. 28/2018, il suo primo Piano  Triennale di Prevenzione
della Corruzione e della Trasparenza 2018-2020 - successivamente aggiornato con Decreto com-
missariale n. 241/2018 – e con Deliberazione n. 16/2019, quello valevole per il triennio 2019-2021.

Considerato che con Delibera ANAC n. 1060 del 13 novembre 2019 è stato approvato l’aggiorna-
mento 2019 al Piano Nazionale Anticorruzione che reca gli indirizzi operativi per la prevenzione dei
fenomeni corruttivi da parte delle pubbliche amministrazioni, si propone di approvare il nuovo piano
aziendale valevole per il triennio 2020-2022 dando atto che lo stesso è in linea con il Piano della
Performance Aziendale 2020 e che potrà subire ulteriori modifiche o integrazioni alla luce di even-
tuali modifiche legislative o di organizzazione aziendale.

Deliberazione del
Direttore Generale n. 34   del 31-1-

2020 

Originale Pag. 1 di 3



Si rappresenta che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio di Azienda
Zero.

Per quanto su relazionato si propone l’adozione del presente atto.

Per quanto sopra esposto,

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la L. n. 190/2012;
Visto il D.Lgs. n. 33/2013;
Vista la L.R. n. 19/2016;
Vista la Delibera ANAC n. 1060/2019;
Visti i Decreti Commissariali n. 13/2018 e n. 28/2018;
Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 16/2019;

Preso atto della suestesa proposta e accertato che il proponente ha attestato l’avvenuta regolare
istruttoria della pratica, anche in ordine alla conformità con la vigente legislazione statale e regiona-
le;

Ritenuto di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di ri-
spettiva competenza;

In  base  ai  poteri  conferitigli  con  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n.  122  dell'
8/10/2018;

DELIBERA

1) di prendere atto di quanto espresso in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento;

2) di approvare il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) ri-
ferito al triennio 2020-2022 - allegato A) al presente provvedimento e parte integrante dello stesso
- che potrà essere modificato in ragione di nuovi interventi normativi a livello nazionale o di varia-
zioni all’organizzazione aziendale;

3) di incaricare il Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (RPCT)
dell’esecuzione del presente provvedimento, della trasmissione del Piano di cui al punto che pre-
cede all’Autorità Nazionale Anti Corruzione (ANAC) e della diffusione del presente provvedimento
al personale di Azienda Zero;

4) di prendere atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 10
comma 8, lettera a) del  D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 -  così come modificato ed integrato dal
D.Lgs. n. 97/2016;

5) di prendere atto che il presente provvedimento non comporta spese a carico del bilancio azien-
dale;

6) di incaricare l’UOC Affari Generali  di pubblicare il  presente provvedimento nell’Albo online di
Azienda Zero.

Deliberazione del
Direttore Generale n. 34   del 31-1-

2020 

Originale Pag. 2 di 3



Il Direttore Generale
Dott.ssa Patrizia Simionato 

firmata digitalmente

Deliberazione del
Direttore Generale n. 34   del 31-1-

2020 

Originale Pag. 3 di 3


		2020-01-31T12:57:25+0100
	Patrizia Simionato




